
Mit  liv  som  selvstændig
børshandler:  Ventetid  og
begejstring!
Nanna  Fick  har  arbejdet  som  konsulent,  projektleder  og
direktør i flere forskellige virksomheder. I dag har hun sagt
sine  gode  jobs  op  og  arbejder  i  stedet  som  selvstændig
børshandler, såkaldt daytrader. Det betyder, at Nanna Fick
køber og sælger værdipapirer inden for få timer, minutter og
sekunder. Vi har bedt Nanna Fick fortælle om sit liv som
børshandler.

Af Nanna Fick, trader

For at være helt ærlig, så kan jeg ikke præcis huske, hvad jeg
forestillede mig, inden jeg gik i gang, udover at jeg troede,
at jeg ville komme til at tjene penge meget hurtigere, end jeg
faktisk har gjort. Jeg havde ikke forventet, at det ville tage
så lang tid. Jeg overdriver ikke, når jeg siger, at jeg i
gennemsnit har brugt minimum 5 timer om dagen i 365 dage om
året  i  de  sidste  3  år  med  charts:  Analyse  af  charts,
backtesting, trading og uddannelse. Der går ikke en dag, hvor
jeg ikke beskæftiger mig med trading, charts og personlig
udvikling som trader, og for mig kræver det en meget høj grad
af dedikation.

Vil du lære at daytrade? Gratis kurser i aktiv trading.
Online og automatisk. Se mere

Derfor har jeg også valgt at undervise, så jeg kommer ud og
møder nogle mennesker, og får noget afveksling. Der var på et
tidspunkt en der spurgte mig, hvorfor jeg underviste, om jeg
havde brug for det, og ja, det har jeg på det sociale plan.
Det er rart at komme ud og tale med andre om det, der optager
allermest af min tid. For desværre er der ikke ret mange af
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mine veninder, der synes, at det er ”superspændende” at tale
om trading. Jeg deltager også rigtig gerne selv i undervisning
og seminarer, dels for at blive dygtigere, og dels for at
komme ud og se folk.

Det mest fantastiske ved mit arbejde som trader er den frihed,
det giver mig. Jeg kan planlægge min dag helt, som jeg har
lyst, og hvis jeg ikke er oplagt til at trade, så lader jeg
være. Hvis jeg skal til tandlæge, så tager jeg en tid kl.
13:00, den er der ikke ret mange andre, der vil have, og det
passer mig perfekt. Jeg kan arbejde fra alle steder i verden,
eneste krav er en ordentlig internetforbindelse.

Og så sker der altid noget i markederne. Jeg indrømmer gerne,
at  fredag  aften  kan  være  kærkommen  nogle  gange,  for  i
ugedagene  er  der  ikke  meget  fri.  Det  første  jeg  gør  om
morgenen i hverdage er at tjekke markederne, og det sidste jeg
gør om aftenen i hverdage er at tjekke markederne, derfor er
det lidt mere slap line i weekenderne. Men når vi så når
søndag, er jeg spændt på at stå op igen mandag morgen og se
hvad der sker i markederne, og finde gode handelsmuligheder.
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